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Nasz znak:                                                                                                
EZP/220/70/ 2016/6                                                        Szczecin, dnia 17.01.2017 r. 

 
 WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/70/2016, pn.: Świadczenie usług pralniczych 

wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej, operacyjnej, odzieży ochronnej, transportem oraz 

kompleksowym serwisem w SPWSZ w Szczecinie 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 

w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w oparciu o które Zamawiający dokonuje zmianę 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w oparciu o art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin 
składania ofert. 

Dokonane zmiany treści specyfikacji Zamawiający udostępnia na stronie internetowej www.spwsz.szczecin.pl 
oraz przekaże do publikacji w „Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej” „Sprostowanie Ogłoszenie zmian lub 

dodatkowych informacji” do ogłoszenia o zamówieniu publicznym nr 2016/S 210-381401. 

 
Pytanie Wykonawcy: 

 

ZESTAW 3 

 
                   Pytania dot. treści Opisu Przedmiotu Zamówienia: 

1. Zamawiający wskazuje w załączniku 1.3 harmonogram transportu bielizny w lokalizacji nr 1, natomiast 
oświadcza, że harmonogram transportu bielizny w lokalizacji nr 2 zostanie ustalony przed rozpoczęciem 

umowy. Tego typu informacje mają bardzo duży wpływ na kalkulację, dlatego uważamy, że 

harmonogram transportu bielizny do lokalizacji nr 2 powinien być znany wszystkim oferentom na 
wcześniejszym etapie przetargu. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że harmonogram dostaw bielizny do komórek organizacyjnych w 

Lokalizacji nr 2 jest następujący: 
Godzina 7.30 – 8.00:   Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej – V;  

Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej – VI;  
Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej i Transplantacji – VII;  

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej – VIII;  
Szpitalny Oddział Ratunkowy;  

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii; Blok Operacyjny. 

Godzina 8.00 – 8.30:  Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc – I; 
Oddział Onkologii Klinicznej i Chemioterapii – II; 

Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc – III; 
Oddział Chorób Wewnętrznych – IV; 

Izba Przyjęć z Zespołem Poradni Przyszpitalnych; 

Pracownie Diagnostyczne.  
Godzina 8.30 – 9.00:   

Pozostałe komórki organizacyjne (o ile występuje potrzeba),      

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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w tym:  

Kuchnia; 

magazyn odzieży pacjentów; 
administracja. 

 
Zamawiający informuje, że transport bielizny powinien odbywać się korytarzami na 

poziomie piwnicy, a następnie windami zlokalizowanymi w skrzydłach Budynku Głównego 

Szpitala. 
 

2. Pytanie do: poprawiony 3-załącznik nr 1 do SIWZ pkt.16.3: Prosimy o udostępnienie informacji dotyczącej 
warunków i kosztów pomieszczeń w lokalizacji nr 2 oraz termin wyposażenia ich w sprzęt komputerowy i system 

RFID. Jest to informacja która powinna być znana potencjalnym Wykonawcom już na etapie składania oferty 
ponieważ ewentualne przygotowanie pomieszczeń wymaga poniesienia konkretnych nakładów finansowych. W 

związku z tym jest to informacja niezbędna do odpowiedniego skalkulowania oferty. 

Czy w lokalizacji nr 2 Zamawiający udostępni łącze internetowe? 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pomieszczenia w Lokalizacji nr 2 przeznaczone na magazyn 
bielizny oraz zaplecze socjalne zostaną przygotowane przez Zamawiającego. Zamawiający, 

zgodnie z zapisami poprawionego 3 załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 16.3., nie określa 

jednoznacznego terminu wyposażenia pomieszczenia w sprzęt komputerowy oraz system 
RFID, jednak wymaga, aby termin ten  zapewnił bezproblemowe rozpoczęcie świadczenia 

usługi w Lokalizacji nr 2 z dniem 15.04.2017 r. Wykonawca musi zatem samodzielnie 
określić, ile czasu przed dniem 15.04.2017 r. będzie potrzebował na przygotowanie i 

sprawdzenie systemu.  
W Lokalizacji nr 2 zamawiający udostępni łącze internetowe. 

 

Koszty wykorzystania pomieszczeń w Lokalizacji nr 2:  
czynsz podstawowy – 12,83 zł netto za m.kw. miesięcznie;  

energia elektryczna – ryczałtowo (pomieszczenia nieopomiarowane) – stawka 0,38 zł netto 
za kWh – liczba kWh do ustalenia przed podpisaniem umowy. 

ciepła woda – ryczałtowo (pomieszczenie nieopomiarowane) – stawka 42,90 zł netto za m. 

sześcienny – liczba m. sześciennych do ustalenia przed podpisaniem umowy. 
zimna woda - ryczałtowo (pomieszczenie nieopomiarowane) – stawka 11,09 zł netto za m. 

sześcienny - liczba m. sześciennych do ustalenia przed podpisaniem umowy. 
centralne ogrzewanie - ryczałtowo (pomieszczenie nieopomiarowane) – stawka 5,03 zł netto 

za m.kw. 

Łączna powierzchnia pomieszczeń (magazyn oraz zaplecze socjalne) – 59,68 m.kw. 
 

 
3. Czy Zamawiający wymaga w lokalizacji nr 1 i w lokalizacji nr 2 takiego samego sprzętu RFID oraz zestawu 

komputerowego? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

 
4. Czy Zamawiający może doprecyzować rozmiary i ilości bluz i spodni operacyjnych nr 1, ponieważ są one 

niezgodne z odpowiedzią na pytanie nr 19 z dnia 07.12.2016? 
Odpowiedź:  

W odpowiedzi na pytanie 19 z dnia 07.01.2016 Zamawiający oszacował ilości niezbędne do 

zabezpieczenia w asortyment Lokalizacji Nr 1 na pierwszy dzień realizacji umowy. 
Modyfikując Szczegółowy Opis Zamówienia Zamawiający zmienił szacowane ilości 

asortymentu dla Lokalizacji Nr 1. Zamawiający informuje że szacunkowy udział rozmiarowy 
asortymentu przewidzianego dla Lokalizacji Nr 1 jest proporcjonalny do ilości podanej w 

odpowiedzi na pytanie Nr 19. 
 

5. Prosimy o określenie ilości w podziale na rozmiary asortymentu takiego jak: sukienki, bluzy i spodnie 

operacyjne; bluzy i spodnie piżamowe, koszule pooperacyjne i szpitalne oraz fartuchy operacyjne, 
pełnoochronne  i wielofunkcyjne dla lokalizacji nr 2 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że rozmiary wskazanego asortymentu są następujące: 
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Rozmiar: 
Bluzy i 
spodnie 

operacyjne 

Sukienki 

operacyjne 
Piżamy 

Koszule 

pooperacyjne 

udział % 

S 10% 20%   

M 30% 60%   

L 30% 20% 60% 60% 

XL 20%  40% 40% 

XXL 10%    

 
100%    

 

 

6. Zamawiający wymaga, aby koordynator szpitala posiadał uprawnienia do nadawania haseł i loginów, a także 
określania limitów dla innych pracowników szpitala. Wymagania stawiane przez Zamawiającego są 

niemożliwe do zrealizowania ze względu na obowiązującą Ustawę o ochronie danych osobowych. Systemy z 
których korzysta wykonawca są przeznaczone dla wielu klientów i nie możliwe jest ich udostępnienie w pełni 

dla pojedynczego klienta. Nadanie haseł, loginów i limitów powinno się więc odbyć za pośrednictwem 

wykonawcy.  
Prosimy więc o odstąpienie od tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
 

   
Pytania do zmodyfikowanego załącznika nr.4-umowa:      

 

1. Jak należy rozumieć § 3 ust. 3 wzoru umowy o świadczenie usług pralniczych? Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zawarcie umowy z podwykonawcą, jeżeli podwykonawca będzie spełniał wymagania SIWZ, w 

szczególności będzie posiadał stosowne uprawnienia i kwalifikacje? 
Odpowiedź: 

Zapis ten należy rozumieć w sposób taki, że Wykonawca ma obowiązek każdorazowego 

zwrócenia się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie przez 
wykonawcę umowy z podwykonawcą (odpowiednio przez podwykonawcę z dalszym 

podwykonawcą itd.) usług pralniczych, który będzie uczestniczył w realizacji przedmiotu 
zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wniosek taki winien zostać złożony 

przez Wykonawcę przed zawarciem umowy z podwykonawcą lub zawarciem umowy z 
dalszym podwykonawcę. 

 

2. Czy w razie rozwiązanie umowy o świadczenie usług pralniczych zastosowanie będzie mieć § 5 ust. 11 
czy § 6 ust. 3 tej umowy? Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie ze wzoru tej umowy § 5 ust. 11 

albo § 6 ust. 3? 
§ 5 ust. 11 i § 6 ust. 3 wzoru umowy o świadczenie usług pralniczych powielają tę samą regulację, co 

prawdopodobnie jest wynikiem omyłki pisarskiej i powoduje wątpliwości dotyczące interpretacji umowy. 

Odpowiedź:   
Przywołane zapisy wzoru umowy są tożsame, zaś ich duplikowanie miało na celu 

jednoznaczne wskazanie, iż rozwiązanie umowy na podstawie § 6 ust. 2 ust. 2.1-2.9 wzoru 
umowy stanowi podstawę do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % kwoty 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 (wynagrodzenia za całe zamówienie). 

Rozwiązanie umowy z przyczyn, o których mowa w zdaniu poprzednim skutkować będzie 
zatem naliczeniem jednej kary umownej w wysokości 10 % kwoty wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 2 ust. 1 (wynagrodzenia za całe zamówienie). Zamawiający nie będzie 
nakładał kar odrębnie na podstawie przywołanych przez Wykonawcę klauzul umowny, a 

jedną karę na podstawie § 5 ust. 11 oraz § 6 ust. 3 wzoru umowy.  
 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 11 oraz § 6 ust. 3 wzoru umowy o świadczenie usług 

pralniczych wyrażenie „10% kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1” zostało 
zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 
części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku rozwiązania umowy 

po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższyć wartość niezrealizowanej części 
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umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i 

naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia: 
  

 Załącznik nr 5 do SIWZ Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu 
zamówienia ulega modyfikacji, i w związku z tym otrzymuje nowe brzmienie.  

 
Zmiany zostały wprowadzone w Załączniku nr 5 do SIWZ, który otrzymuje nazwę poprawiony  -
Załącznik nr 5 do SIWZ – Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia  i został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego ww.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 
 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przedłuża termin składania i 

otwarcia ofert, na niżej podane: 
 

- termin składania ofert – z 24.01.2017 r., do godz. 11:00 na 02.02.2017 r., do godz. 11:00,  
- otwarcie ofert – z 24.01.2017 r. o godz. 11:30 na 02.02.2017 r. o godz. 11:30.   

1. W rozdziale XI SIWZ w pkt 5 i 6, otrzymując brzmienie: 
„5. Termin składania ofert:  

1) Oferty należy składać do dnia 02.02.2017 r., do godz. 11:00.  

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.  

 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.02.2017 r. o godz. 11:30 w siedzibie Zamawiającego w Sekcji 
Zamówień Publicznych, Świetlica w budynku „O” I piętro Świetlica, przy ulicy Arkońskiej 4”.  
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